

Daniel Großer Dr. Sönke Peters Dr. Nina Wagner Dr. Oke Johannsen Notare

Notariat Mönckebergstraße · Mönckebergstraße 27 · 20095 Hamburg

Union Technik Holding GmbH (künftig: Union Technik GmbH) Vinckeweg 15 47119 Duisburg

Unser Az.: 2019:00842

21-04223

Sachbearbeiter/-in:

Frau Görtz

S.Goertz@notariat-moe.de

Telefon/Fax:

(040) 30 80 08-40

(040) 33 69 02

Datum:

5. Januar 2022 / SG

Union Technik Gesellschaft mit beschränkter Haftung & Co Kommanditgesellschaft

Sehr geehrte Damen und Herren,

aufgrund Einsicht in das elektronische Handelsregister des Amtsgerichts Duisburg unter HRA 4077 vom 04.01.2022 bescheinige ich, der unterzeichnende Notar, hiermit gemäß § 21 BNotO, dass dort die - gelöschte - Union Technik Gesellschaft mit beschränkter Haftung & Co. Kommanditgesellschaft mit Sitz in Duisburg und die Union Technik Management GmbH als deren einzige persönlich haftende Gesellschafterin und die Union Technik Holding GmbH als deren einzige Kommanditistin eingetragen waren. Laut Eintragung in Spalte 15 ist die Union Technik Management GmbH als persönlich haftende Gesellschafterin ausgeschieden; laut Eintragung in Spalte 15 ist die Gesellschaft aufgelöst und die Firma erloschen.

Durch das Ausscheiden des vorletzten von zwei Gesellschaftern ist das Vermögen der Gesellschaft bei dem einzig verbliebenen Gesellschafter angewachsen. Die Anwachsung ist im Wege der Gesamtrechtsnachfolge kraft Gesetzes analog § 738 BGB erfolgt.

D. h. sämtliche Aktiva und Passiva der Gesellschaft sind im Wege der Gesamtrechtsnachfolge auf die Union Technik Holding GmbH (künftig: Union Technik GmbH) als einzige verbleibende Gesellschafterin übergegangen.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Sönke Peters Notar

Deutsche Bank AG Kontoinhaber: Notariat Mönckebergstraße IBAN: DE18 2007 0024 0066 6636 00 **BIC: DEUTDEDBHAM** 

haber: Notarial Mönckebergstraße IBAN: DE81 2005 0550 1280 2781 00 **BIC: HASPDEHHXXX** 

Mönckebergstraße 27 am Rathausmarkt 20095 Hamburg Parkhaus: Große Reichenstraße USt-IdNr.: DE236237689

Die Informationen gem. Art. 13 und 14 DSGVO finden Sie unter: www.notariat-moe.de > Datenschutz. Zusendung erfolgt auf Anforderung.